
 
 
 
 
 
 
 

tisková informace 

 
 

 
 
Západočeská univerzita v Plzni vznikla 28. 9. 1991 sloučením Vysoké školy strojní a elektrotechnické  
a Pedagogické fakulty, které v Plzni působily více než 40 let. V současné době má osm fakult a tři vysokoškolské 
ústavy. Téměř 18 000 studentů si může vybrat ze široké nabídky bakalářských, magisterských a doktorských 
studijních programů. 

 
Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, 306 14 Plzeň, tel.: +420 377 63 1111, fax: +420 377 63 1112 

www.zcu.cz 
 
   

 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA ODESLALA NA MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
VYJÁDŘENÍ K VERDIKTU AKREDITAČNÍ KOMISE 

 

 
Vedení Fakulty právnické dnes předložilo rektorce ZČU Iloně Mauritzové vyjádření k verdiktu 
Akreditační komise. Obsáhlý spis o téměř 26 stranách a dalších přílohách reaguje na 
odůvodnění stanoviska Akreditační komise z 1. února k žádosti o prodloužení platnosti 
akreditace magisterského studijního programu na Fakultě právnické ZČU. 
 
Fakulta v něm poukazuje na to, že splňuje veškeré standardní podmínky vyslovené 
Akreditační komisí k prodloužení platnosti akreditace. Dále upozorňuje, že Akreditační 
komise stanovila v případě Fakulty právnické ZČU další nadstandardní podmínky, které 
stejným způsobem neuplatňuje u jiných vysokých škol. Spis obsahuje také návrh právních 
řešení nastalé nezvyklé situace. 
 
Vyjádření Fakulty právnické k verdiktu Akreditační komise dnes Západočeská univerzita 
odeslala na ministerstvo školství. To má na konečné rozhodnutí 30 dnů od termínu, kdy 
obdrželo stanovisko od Akreditační komise. 

 
V Plzni 20. 2. 2012 

 

 

 
 
 
 
 
Kontakt: 
Mgr. Kamila Kvapilová, tisková mluvčí ZČU  
tel.: 377 63 1007, 606 745 215, e-mail: kvapilo@rek.zcu.cz      


